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Drazí čtenáři, 

za celou redakci vám přejeme

krásné a slunné prázdniny. Budeme

se na vás těšit opět v září, ať se vám

daří!

Poděkování také patřím našim

redaktorkám.

Váš InGhost tým



Jak jste si nejspíše všimli, v podchodu cestou do naší
školy se objevily 4 namalované desky. Jsou na nich různé
pohádkové postavy a na jedné z nich žáci a zaměstnanci

školy otiskli své ruce. 
Desky malovali Žákovský parlament s učitelkami Zorou

Nejezchlebovou a Kristýnou Zajíčkovou a žákyně
Montessori ze 7.M a 8.M v čele se Zuzkou Beránkovou,
které tyto obrázky malovaly v rámci projektu ŠKOLA

PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT. Cílem projektu bylo udělat něco
pro školu a zároveň veřejnost. 

 

Výzdoba podchodu



Ani



Den 3.
 

Ráno jsem se vzbudila dlouho před budíčkem, ale
neměla jsem baterku, takže jsem nevěděla kolik je
hodin. Napadlo mě, jestli se nepokusím si “vypůjčit”
baterku od Báry, ale nechtěla jsem zase průšvih, tak
jsem se nakonec neodvážila a zůstala jen tak ležet.
Pokoušela jsem se si vymyslet nějaký příběh abych
se zabavila, ale pak jsem toho nechala, a čekala
jsem, a čekala.

 Když už konečně byl budíček, vyskočila jsem z
postele a čekala, než mi někdo půjčí hřeben. Když
jsem pak konečně vyšla ze stanu, čekala na mě Petra
i s Lízou. Líza byla nedočkavá, kdy už půjdeme na
snídani, a tak jsme ji vzaly do umývárny. „Ty nemáš
ani kartáček?”, podivila se Petra. „Já tu vážně NIC
nemám, ani batoh”, řekla jsem jí rozhořčeně. „Tak to
se musí změnit”, řekla rozhodně Petra, „půjdeme se
tu poohlédnout po nějakém způsobu, jak ti nějaké
věci zařídit.” Byla jsem šťastná, ale nevěděla jsem
jak, ani co budeme shánět. Když jsem se na to Petry
zeptala, odpověděla mi, že si mám počkat do
odpoledního klidu.

PŘÍŠERNÝ
TÁBOR



Ráno se strašně vleklo. Na snídani jsem si nasypala
do misky corn flakes a zalila to mlíkem. Nabrala jsem
si kakao a odebrala se ke stolu. Pak jsem pomohla s
kakaem Líze a usadila jsem ji vedle mě. Jak jsem tak
jedla lupínky, přišla ke mě Bára: „Hele...”, začala,
„Když už se nebudeš Viki tak protivit, můžeme být
zase kamarádky!” Měla jsem až po krk tý hrozný Viki,
a tak jsem Báře nic neřekla. Ona to zřejmě pochopila
jako nesouhlas a odešla.

 Dopoledne jsme vyřezávali lodičky. Já jsem sice
dělala svou loď, ale taky jsem pomáhala Líze, takže
mi přišlo že mám dvojí zásluhu. Zrovna jsem
ukazovala Líze, jak na to upevnit květiny, když v tom
Robin vykřikl. Pořezal se.

Na jednu stranu jsem byla ráda že v průšvihu nejsem
já, ale viděla jsem že Robinovi hodně teče krev, a
bylo mi ho trochu líto. Jana mě pověřila jeho
doprovodem na ošetřovnu, a tak jsem se vydala.
Viděla jsem, jak Viki rudne vzteky, že tím Jana
nepověřila JI! Tak jsme vyšli. Robin z toho dělal
velkou věc a držel se za ruku. Já šla rázným krokem a
vůbec jsem si (to)ho (trouby) nevšímala. Přešla jsem
rázně i přes kládu vedoucí přes říčku, a TO JSEM
NEMĚLA DĚLAT!!! (to by vážně víc slušelo Viki). Na
konci jsem uklouzla a zajela do vody. Robin se mi
hihňal (vidíte, taky hnusné Ň), ale taky na to doplatil
a tak jsme byli ve vodě oba. Plácla jsem dlaněmi do
vody tak, že ho to postříkalo, a on mi to oplatil. A tak
jsme na sebe stříkali vodu, než se přišla Bára
podívat, kde jsme tak dlouho. 

 



„Co to tu proboha vyvádíte?!?!”, Vyjela na nás.
„Noooooooo, my jsme...”, to už jsem nestihla,
protože to dokončil Robin, „...po cestě zpátky
uklouzli na kládě a spadli do vody”. Robin lhal, ale z
poloviny mě zachránil. Dokonce mu voda ránu
celkem vymyla, takže to vypadalo v pořádku.
 Zbytek dopoledne se (naštěstí) už nic nestalo a tak
jsme mohli nerušeně vyrábět. 

Na oběd byly řízky, ale já je skoro nemohla sníst,
protože jsem se moc těšila, co pro mě Petra
vymyslela. 

„Takže, našla jsem na půdě deník, do kterého si
můžeš psát, a k němu ti můžu půjčit nějakou tužku”,
začala Petra, „Taky tam byly nějaké staré látky,
takže by sis mohla něco ušít.” „Ušít?!?”, zeptala jsem
se nevěřícně, „Já šít skoro neumím.” „Jo, a taky vyšít
a uplíst”, přitakala, a když viděla můj nechápavý
výraz dodala: „Samozřejmě ti s tím pomůžu.”

Nejprve jsem začala zapisovat deník. Na přední
stranu jsem napsala malými písmeny: “Soňa
Neumannová” a pod to trochu většími písmeny:
“příšerný tábor”. Petra se divila, proč zrovna
příšerný, ale hned to pochopila. Na první stranu jsem
to napsala celé znovu, a pak jsem se pustila do psaní.
Na začátek jsem se představila, a pak jsem
zapisovala vše co jsem prožila až do této chvíle. Petra
taky našla na půdě baterku, a po dobu tábora jsem si
ji směla nechat.

 



 Sice už byla polovina poledního klidu za námi, ale
pustily jsme se do dalšího díla. Petra mi pomohla
udělat kabelku na moje osobní věci, do které se měl
vejít i deník. Bohužel jsem ji nedokončila. Vedoucí
oznámili nástup na odpolední program, a mě nezbylo
než se rozloučit s Petrou a jít.

Tentokrát Líza zůstala s Petrou, ale já měla dobrou
náladu, a tak mi to nevadilo. Šli jsme k “posvátným
totemům” na nedalekou louku. Každý rok jsme u
nich měli táborák, a tak se tam muselo uklidit. Tým
který toho udělal nejvíc, měl dostat plusové body.
Moc jsem chtěla aby náš tým vyhrál celotáborovou
bodovou soutěž, ale ostatním práce od ruky moc
nešla. Já se snažila vytrhat plevel a srovnat kameny
u ohniště a klády na sezení a zalít kytky a totemy
umýt a ani už nevím co, abychom ty body dostali, ale
byla jsem zřejmě jediná. Robin jen tak bloumal
kolem a cucal si poraněný prst, Marek chodil všude s
ním a díval se na něj jak tele na nová vrata. Lukáš s
Viktorem sbírali šišky, ale pak s nimi hráli fotbal.
Holky sice sem tam sebraly nějakou šišku nebo
větev, ale vždycky se začaly STRÁÁÁÁŠNĚ chichotat,
a buď ji upustily, nebo jen tak tak dovlekly na naši
“hromadu”, která byla jen poloviční oproti ostatním. 

Nakonec to vyhrál tým 1 a já div nepraskla vzteky.
Za tento tábor jsme toho zatím oproti ostatním
získali vážně málo bodů, a i když nám teď “za snahu”
přičetli 5 bodů, bylo toho vážně málo. 

„Hele, musíš se víc snažit!” vyjela na mě Viki když
jsme se šourali směr “tábor”. 

 



Snažila jsem se ji ignorovat, ale určitě jsem zrudla,
protože se Viki začala chichotat.  Chichotala se moc
nakažlivě, takže se nakonec smáli všichni kromě mě
(i Bára!!!!!). Přidala jsem do kroku, abych jim zmizela
a nemusela to řešit.

Ani loupáček který byl na svačinu mi moc nelezl do
krku. Petra si toho všimla a hned se mi snažila udělat
nějak dobrou náladu. Řekla mi, že by “potřebovala”
zase pohlídat Lízu, a já se na ni vděčně usmála.

S Lízou bylo všechno veselejší, i nechutné sportování
v lese, při kterém se musí dělat dřepy a kliky. Snažila
se všechno napodobit, a legračně u toho hopsala a
smála se. Ne jak Viki s Bárou, ale roztomile a
upřímně. Ale Robinovi (kterého sportovat většinou
baví) to tentokrát nějak nešlo (nebo se mu spíš
nechtělo). Skákal s výrazem: “Tohle je nejhorší věc
na světěé”, běhal s výrazem: “tohle je nejhorší věc na
světěéé” a dřepoval a klikoval s výrazem: “tohle je
nejhorší věc na světěééé. Nedalo mi to a zeptala
jsem se co mu je, ale řekl že nic a dál si mě nevšímal.
Přestala jsem si ho všímat a dál se bavila s Lízou. 

Bylo to moc hezké odpoledne, a já jsem nechtěla aby
skončilo. Seděla jsem nad večeří a vzpomínala na
dnešní den. Musela jsem si všechno seskupit v hlavě,
abych si to pěkně zapsala do svého deníku. Dojedla
jsem a šla umýt ešus, abych mohla vypadnout, ale
když jsem se odebrala do stanu zastavila mě Jana:
„Počkej, po večeři se ještě budou hrát hry”. 
 Já nemohla nic namítat, protože jsem ešus vrátila do
kuchyně a tím pádem jsem se nemohla vymluvit na
to: “že si jdu jen uklidit ešus”.



Odebrala jsem se šouravým krokem zpět k jídelnímu
stanu, zatímco ostatní si šli “jen uklidit ešusy”, a tak
jsem čekala a čekala. Nakonec ale stejně všichni
přišli a mohlo se začít.

Nejprve jsem si z Petrou a Lízou zahrála člobrdo.
Holky mě sice nutily, abych si s nimi zahrála
Monopoly, ale chtěla jsem hrát s Lízou a tak mě
holky zamítly. Zeptala jsem se Petry, proč s Lízou
nechce nikdo hrát. „to víš, všichni ji považují za malé
hloupé mrně” odpověděla mi. Ale ostatní neměli
pravdu, protože člobrdo Líza vyhrála, a to se počítá.
Potom jsme se rozdělili a já šla hledat někoho, kdo
by si se mnou zahrál. Báru a Viki jsem rovnou
zavrhla, ale možná by si se mnou zahráli Robin a
Marek. Pokusila jsem se je vyhledat, ale nepodařilo
se mi to, a tak jsem to šla znovu zkusit u holek.  

„Ehm, promiňte,” začala jsem, „Mohla bych s vámi
hrát?”
„NE”, Vyhrkla na mě Viki, „My teď budeme hrát
dámu a to se ve třech nedá, ale potom si můžem
zahrát člobrdo.” To “dámu” řekla tak povýšeně,
jakoby to byla kdejaká vznešená hra, zatímco to byla
jen obyčejná hra s kolečky kterými se jezdí a skáče
po šachovnici.

Nechala jsem je být, a šla jsem hledat někoho jiného.
Našla jsem ale jen Petru s Lízou, a tak jsme si znovu
zahrály člobrdo. 

Večer jsem si při světle baterky ještě psala, ale brzy
jsem toho nechala a šla jsem spát.

 



Ahoj, tady Gábi.
Ráda fotím takže jsem se přidala k časopisu

jako fotograf.
Hraju na klavír, flétnu a ukulele.

Mám ráda medvědy, pandy a 
zelenou.

Medailonek





TIPYTIPYTIPYna
výletyvýletyvýlety   

POKLAD PASOHLÁVKY
Zábavná cesta za pokladem, vedoucí z centra
obce, podél vody směrem k autokempu Merkur.
Splňte cestou 8 úkolů, najděte všechny indicie a
rozšifrujte heslo k získání pokladu. 

Více informací na 
 https://www.cestickou.cz/poklad-pasohlavky/

 

Venkovní úniková hra se nachází v
areálu U Mravence v Brně Řečkovicích.

V rámci naučné stezky dlouhé cca
700m (1,5-3 hodiny hraní). Na cestě

se zastavíte na 10ti stanovištích.
Více informací na

https://uteky.cz/blog?cg_blog_id=45

PO STOPÁCH VZÁVNÉNÉ MASOŽRAVKY



FANTASY MUSEUM & GALERIE
1. steampunkové muzeum na Moravě. Zažijte svět
Julese Verna kousek od města Brna! Roboti,
ponorky, vzducholodě. 

Více informací na
https://www.fantasymuzeum.cz/

BOBOVKA U MLÝNA
Chceš zažít parádní jízdu? Bobová dráha delší

než 1 km je nezapomenutelný zážitek. Jde o trasu
s nejvyšším převýšením na Moravě. 

Více informací na 
https://www.bobovkabrno.cz/

HON NA DRAKA
Unikátní venkovní úniková hra a historické
centrum Brna, jak ho dosud neznáte. 

Více informací na 
https://www.getoutfun.com/hra/hon-na-draka



Byla jednou jedna holčička jménem Karkulka.
Karkulka žila se svojí maminkou na kraji
jednoho malého města.

Jednou ji její maminka poslala s rýsovacími
potřebami k babičce, aby babička mohla
vytvářet geometrické úlohy. Tak se Karkulka
vydala za svou babičkou s kružítkem,
pravítkem, tužkou, gumou a pár korunami. 

Karkulka šla a šla a šla a najednou potkala
svého učitele Vlka. Vlk měl také namířeno k
babičce, aby ji zavřel do sklepa a sám psal
rýsovací příklady. Učitel Vlk řekl: 
“Kampak jdeš Karkulko?” 
“Jdu k babičce” řekla Karkulka. “A aby mohla
rýsovat, nesu jí pomůcky.” Vlk se podíval do
jejího košíčku a povídá: 
“A kde máš úhloměr Karkulko? to ti budu
muset dát dva trestné body.” Karkulka řekla: 
"Pane učiteli, když ten úhloměr teď půjdu
koupit tak mi ty body nedáte?” 

KARKULKA a
RÝSOVÁNÍ

“Dám, ale když si ho nepůjdeš koupit, tak ti k
tomu dám pětku z matiky a vyzkouším tě z
fyziky.” 
“Dobře. Nashledanou pane učiteli.” 
“Nashledanou Karkulko.” Tak Karkulka šla
koupit úhloměr a pak se znovu vydala na cestu.



Za hodinu přišel do domečku ředitel Myslivec pro úlohy,
aby měl co dávat žákům. Myslivec ředitel se podíval na
babičku a myslí si: “Má nějak málo vlasů. A asi trochu
přibrala a nevoní jako babička. Vždyť je to přece učitel Vlk!
“Učiteli Vlku.” Řekl ředitel Myslivec. “Pane řediteli, jak jste
mě poznal?” Diví se Vlk. “jednoduše. A kde je babička?”
“Babička je s Karkulkou ve sklepě” “Dobře, tak je teď pustíš
ven.” “Ano pane řediteli:” “Vlk tedy pustil Karkulku a
babičku ředitel Myslivec povídá: “Tak, a teď tě vyhodím ze
školy!” Ale babička povídá: “nevyhazujte ho pane řediteli
Myslivče . My budeme psát rýsovací úlohy spolu!” “dobře”
řekl ředitel Myslivec. “Ale jen pod podmínkou že umyje
nádobí po obědě.” “Dobře” řekl učitel Vlk.
Tak učitel Vlk a babička začali psát rýsovací příklady a
Karkulka šla spokojeně domů.

 

Učitel Vlk mezitím zavřel babičku do sklepa, oblékl
si její šaty, nasadil její brýle a začal psát úlohy. Za
deset minut se ozvalo zaťukání a venku se ozvalo:
“Ahoj babičko, to jsem já Karkulka a nesu ti rýsovací
potřeby!” Vlk pustil Karkulku dovnitř a Karkulka se
zeptala: “Babičko, proč máš tak málo vlasů?”
“Protože už mi vypadaly.” “A babičko, nepřibrala jsi
trochu?” “Ano, ale přibrala jsem jen proto, protože
pořád píši úlohy a nemám čas chodit ven.” “A
babičko, proč nevoníš po svém parfému?” “Protože
nejsem babička a nevoním se parfémem!” řekl učitel
Vlk a zavřel Karkulku za babičkou do sklepa. Potom
si dál nerušeně psal svoje úlohy.

KONEC





AKCE ŽÁKOVSKÉHO
PARLAMENTU





fun page


